
Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

besPiel¿
LIBERANTE U	 MA

SR. PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Dn. Juan Carlos PINO TEN
rm

joto
ENTE

—

AárN/51411'T'''''
Fecha~7—

Nume

ERGEdb 1t eo:

Nota N°	 1 09  /2021
Letra Mun U.

Ushuaia, 21 MAY 2021

SR. PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE:

Por medio de la presente, tengo el agrado de dirigirme a Ud. y por su intermedio al

cuerpo que representan, a los efectos de remitir adjunto copia autenticada del Decreto

Municipal N° 6 1 /2021, el cual veta la ordenanza sancionada en la Sesión Ordinaria de

fecha 21/04/2021, por medio de la cual se instruye al Departamento Ejecutivo Municipal a

que proceda a la designación de dos espacios reservados en la calle 12 de octubre, en la

intersección donde avenida Maipú pasa a ser Avenida Malvinas Argentinas, para los

donantes voluntarios y voluntarias del Banco de Sangre del Hospital Regional de Ushuaia,

en los horarios de 8:30 hs a 14:00 hs.

Asimismo, adjunto copia certificada del Dictamen S. L. y T. N° 	 14 5 /2021.

Sin otro particular, pláceme saludarlos muy atentamente.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Nale	 "	 t/A'-]

£6 1

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Allántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 21 MM 2021

VISTO el expediente electrónico E-4954-2021 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la Sesión Ordinaria de fecha
21/04/2021, por medio de la cual se instruye al Departamento Ejecutivo Municipal a que
proceda a la designación de dos espacios reservados en la calle 12 de octubre, en la
intersección donde avenida Maipú pasa a ser Avenida Malvinas Argentinas, para los
donantes voluntarios y voluntarias del Banco de Sangre del Hospital Regional de Ushuaia,
en los horarios de 8:30 hs a 14:00 hs.

Que oportunamente realizó la intervención del caso la Secretaría de Gobierno
recomendando el veto del proyecto de ordenanza.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 152° inciso 4), de la Carta
Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECR ETA

ARTÍCULO 1°.- Vetar la Ordenanza Municipal sancionada por el Concejo Deliberante de la
ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 21/04/2021, por medio de la cual se se
instruye al Departamento Ejecutivo Municipal a que proceda a la designación de dos
ppacios reservados en la calle 12 de octubre, en la intersección donde avenida Maipú pasa

// a ser Avenida Malvinas Argentinas, para los donantes voluntarios y voluntarias del Banco de
Sangre del Hospital Regional de Ushuaia, en los horarios de 8:30 hs a 14:00 hs. Ello, en

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

///.2.



TULIAN
Adminis	 ia

Direwión dt; L. T

4
c „„),„„ó. ,•1 4 ,, a Holguin

Aw.gado
ecretad./ egal y Técnico

Municiry dad de Uji ILuL4

7

DECRETO MUNICIPAL N°
	 €61 

/2021

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas ded Adántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

///.2.

virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.



'e)1/

Adrul

71rección d L. Y T
Auncid eshuala

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Allántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

Cde. Expte. N° E-4954/2021

USHUAIA, 2 1 MAY 2021

SEÑOR INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE USHUAIA:

Viene a esta Secretaría Legal y Técnica el expediente del corresponde, por el

que tramita la Ordenanza Municipal dada en la Sesión Ordinaria de fecha 21/04/2021, por

medio de la cual se instruye al Departamento Ejecutivo Municipal a que proceda a la

designación de dos espacios reservados en la calle 12 de octubre, en la intersección donde

avenida Maipú pasa a ser Avenida Malvinas Argentinas, para los donantes voluntarios y

voluntarias del Banco de Sangre del Hospital Regional de Ushuaia, en los horarios de 8:30

hs a 14:00 hs.

Desde esta dependencia se procedió a dar intervención a la Secretaría de

Gobierno desde donde se recomendó el veto al proyecto de ordenanza.

Ello, en virtud de los siguientes fundamentos: el lugar solicitado para efectuar

la designación de los espacios es geográficamente desfavorable, además el Municipio no

cuenta con las facultades para la entrega de carnet a los donantes de la ciudad ya que

dependen del Ministerio de Salud de la Provincia de Tierra del Fuego.

En tal orden de ideas, este Servicio Jurídico Permanente, en el marco del

Anexo X, punto 11) de la Ordenanza Municipal N° 4976, recomienda promulgar el proyecto

de Ordenanza dada en la Sesión Ordinaria de fecha 21/04/2020, conforme las atribuciones

conferidas al Departamento Ejecutivo por el artículo 152 inciso 4) de la Carta Orgánica

Municipal.

DICTAMEN S.L y T N°
	 14 5 /2021.

na Holguin
ogado

Secre arlo legal y Técnico
Mu Ipalidad de

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

